
Abstrakt (česky) 

Tato diplomová práce si klade za primární cíl definovat a analyzovat modernizační tendence v 

Saúdskoarabském království, které je mnohými vnímáno jako puritánská a na tradicích lpící 

země, ve které jakékoliv reformy jsou předem odsouzeny k nezdaru, a zároveň tím odpovědět 

na výzkumnou otázku „Lze aplikovat modernizační teorii na Saúdskoarabské království?“. 

Hypotézou práce je teze, že výše uvedený pohled je nejen zkreslený, ale do jisté míry i chybný. 

Království od svého založení v roce 1932 procházelo a neustále prochází významným 

modernizačním vývojem, a to v mnoha oblastech, z nichž většina bude v diplomové práci 

postihnuta. Pro komplexní pochopení daného tématu je však nezbytné podrobně definovat 

pojem modernizace, a taktéž popsat, jaká je legitimita vládnoucí rodiny Saúdů, jaké aspekty 

ovlivňují jejich vládnutí a kdo všechno tvoří saúdskoarabskou společnost. Z tohoto důvodu si 

tato práce klade jako svůj sekundární cíl uvést čtenáře i do těchto oblastí. 

 


